
 1

 

 
COMUNE  DI  AVELLINO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 

 

AVVISO 

 

Oggetto:  Lavori di Riqualificazione di piazza Castello ed aree limitrofe (cod. AV/1BA) – prima 

fase di riappaltore relativo alla sola realizzazione del collegamento viario (nei termini 

così come prevista nel progetto originario) tra Via Circumvallazione e Corso Umberto I” 

mediante procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. C bis) del codice dei 

contratti utilizzando la piattaforma telematica M.E.P.A per unico intervento.  

  

 Importo dei lavori a basa di gara:                € 348.844,43 

  di cui:Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:                   € 761,74 

 

Categoria di riferimento  per l’esecuzione dei lavori: OG2 cl.II 

 

  CIG: 79793575B3          CUP G31B01000560002               

 RDO n. 2352927   

 

 

Stazione appaltante: 

Comune di Avellino, Piazza del Popolo, 1, 83100 Avellino 

e-mail: gaetano.dagostino@comune.avellino.it 

pec: ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it 

 

In esecuzione alla determina dirigenziale n. 1875 del 19/06/2019 in data 17/07/2019 sul MEPA è 

stata avviata la RDO N. 2352927. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti Pubblici, è 

L’Ing. Gaetano D’Agostino 

 

Punto Ordinante è l’ing. Luigi Angelo Maria Cicalese dirigente del Settore Lavori Pubblici del 

Comune di Avellino 

mailto:gaetano.dagostino@comune.avellino.it
mailto:ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it


Dati generali della procedura

Numero RDO: 2352927

Descrizione RDO: Lavori di Riqualificazione di piazza
Castello ed aree limitrofe (cod.

AV/1BA) – prima fase di riappalto

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Esclusione Automatica delle
offerte anomale (articolo 97,

comma 8, D.Lgs 50/2016)

si

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI AVELLINO
00184530640

P.Zza Del Popolo AVELLINO AV

Punto Ordinante LUIGI ANGELO MARIA CICALESE

Soggetto stipulante Nome: LUIGI ANGELO MARIA
CICALESE Amministrazione:

COMUNE DI AVELLINO

Codice univoco ufficio - IPA WCAVSB

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

ING. GAETANO D'AGOSTINO

Inizio presentazione offerte: 17/07/2019 09:59

Termine ultimo presentazione
offerte:

01/08/2019 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/07/2019 12:00

Data e ora di svolgimento della
prima seduta pubblica:

02/08/2019 ORE 9:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

01/12/2019 17:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

180

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

1/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 1 di 6



Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Beni del
Patrimonio Culturale/OG2

Numero fornitori invitati: 15

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG 79793575B3

CUP G31B01000560002

Percentuali ribasso richieste OFFERTA ECONOMICA (Peso:
1,00,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

761,74

Dati di consegna P.zza del popolo 1Avellino - 83100
(AV)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: WCAVSB . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

348082,69000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OG2 - Restauro e manutenzione
dei beni immobili sottoposti a

tutela

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Costi della
manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

CAPITOLATO SPECIALE
DI APPALTO

Gara Tav
Ea05.pdf

(2MB)

COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO

Gara Tav
Ea01.pdf

2/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 2 di 6



(810KB)

CRONOPROGRAMMA Gara Tav
Ea07.pdf
(811KB)

ELENCO PREZZI Gara Tav
Ea02.pdf
(514KB)

FASCICOLO DELL'OPERA Gara Tav
Sc02.pdf
(356KB)

INCIDENZA
MANODOPERA

Gara Tav
Ea03.pdf
(597KB)

LETTERA INVITO Gara Lettera
Invito Con
Sistema

Mepa
Castello.pdf

(323KB)

PARTICOLARE SEZIONI
B.B - C.C

Gara Tav
Ar03.pdf
(1MB)

PIANO DI SICUREZZA E
COORDINAMENTO

Gara Tav
Sc01.pdf
(357KB)

PLANIMETRIA DI
PROGETTO

Gara Tav
Ar01.pdf
(9MB)

PLANIMETRIA QUOTATA
DI PROGETTO

Gara Tav
Ar02.pdf
(2MB)

PLANIMETRIA RETE
IDRICA

Gara Tav Ii01.pdf
(5MB)

PLANIMETRIA STATO DI
FATTO

Gara Tav
St01.pdf
(1MB)

PROFILI RETE EST E
OVEST: ACQUE BIANCHE

Gara Tav If02.pdf
(438KB)

QUADRO ECONOMICO Gara Tav
Ea04.pdf
(872KB)

RELAZIONE DI CALCOLO
IMPIANTO ELETTRICO P.I.

Gara Tav
Ie00.pdf
(1MB)

RELAZIONE DI CALCOLO
SCARICO ACQUE

BIANCHE

Gara Tav If00.pdf
(570KB)

RELAZIONE TECNICA
GENERALE

Gara Tav
Ea00.pdf
(651KB)

RETE DI SCARICO ACQUE
BIANCHE

Gara Tav If01.pdf
(1MB)

RETE PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

Gara Tav
Ie01.pdf
(1MB)

SCHEDA DI SICUREZZA Gara Tav
Sc03.pdf
(356KB)

SCHEMA DI CONTRATTO Gara Tav

3/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 3 di 6



Ea06.pdf
(1MB)

SEZIONI STATO DI FATTO Gara Tav
St02.pdf
(593KB)

STATO DI FATTO
SOTTOSERVIZI FOGNA

BIANCA E NERA

Gara Tav
St05.pdf
(649KB)

STATO DI FATTO -
PARTICOLARI

INTERVENTI DI BONIFICA

Gara Tav
St08.pdf
(991KB)

STATO DI FATTO -
PROFILO

LONGITUDINALE
TUBAZIONE DRENANTE

Gara Tav
St04.pdf
(490KB)

STATO DI FATTO RETE DI
DRENAGGIO DELLE

ACQUE

Gara Tav
St03.pdf
(1MB)

STATO DI FATTO
SOTTOSERVIZI RETE
GAS E FIBRA OTTICA

Gara Tav
St07.pdf
(1004KB)

STATO DI FATTO
SOTTOSERVIZI RETE

IDRICA

Gara Tav
St06.pdf
(1015KB)

STIMA INCIDENZA
SICUREZZA

Gara Tav
Sc04.pdf
(588KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

DGUE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

GARANZIA
PROVVISORIA

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

PASSOE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma

Obbligatorio Si

4/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 4 di 6



digitale

REQUISITI DI
CAPACITA
TECNICO

PROFESSIONALE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 AMOROSO
GIACOMO & C.

S.N.C.

01897170641 01897170641 SERINO(AV) CAMPANIA SCELTO

2 ARCA 07926300638 07926300638 NAPOLI(NA) CAMPANIA SCELTO

3 CAPONE
SALVATORE

00139901219 CPNSVT57H28A064F AFRAGOLA(NA) CAMPANIA SCELTO

4 DI.GI. LAVORI
S.R.L.

02804100648 02804100648 AVELLINO(AV) CAMPANIA SCELTO

5 DOLMEN
COSTRUZIONI

SRL

07031250637 07031250637 NAPOLI(NA) CAMPANIA SCELTO

6 EFFEDUE
COSTRUZIONI

S.R.L.

01483330625 BUONALBERGO(BN)CAMPANIA SCELTO

7 F.LLI FALCO 03049751211 03049751211 SAN NICOLA LA
STRADA(CE)

CAMPANIA SCELTO

8 GENERAL
COSTRUZIONI

89 S.R.L.

01806770614 01806770614 AVERSA(CE) CAMPANIA SCELTO

9 GIOTTO SRL 04413200652 04413200652 SALERNO(SA) CAMPANIA SCELTO

10 IAZZETTA
RESTAURI SRL

06617041212 06617041212 AFRAGOLA(NA) CAMPANIA SCELTO

11 IOTA RESTAURO
S.R.L.

02157590643 02157590643 MIRABELLA
ECLANO(AV)

CAMPANIA SCELTO

12 LA PALMA 73
SOC. COOP.

01528520636 01528520636 POZZUOLI(NA) CAMPANIA SCELTO

13 MASTROCINQUE
COSTRUZIONI

SRL

01454190628 01454190628 FOGLIANISE(BN) CAMPANIA SCELTO

14 S.A.R.I.T.
COSTRUZIONI

GENERALI
S.R.L.

04813191212 04813191212 POMIGLIANO
D'ARCO(NA)

CAMPANIA SCELTO

15 SA.MO
COSTRUZIONI DI

01720190642SNSMST58H11G165O OSPEDALETTO
D'ALPINOLO(AV)

CAMPANIA SCELTO

5/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 5 di 6



SANSEVERINO
MODESTINO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

6/6

Data Creazione Documento: 17/07/2019 09:59 Pagina 6 di 6


